1. [bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.
от  28.07.2022 г. № 1454-н
1.
О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от 15 апреля 2016 года № 527-н «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области»

	В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской  Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 21 июня 2022 года № 519-П «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 24 июня 2021 года          № 482-П», приказом министерства экономического развития Саратовской области от 15 марта 2022 года № 262 «О внесении изменения в приказ министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от 15 апреля 2016 года № 527-н  «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области» (с изменениями от 19 мая 2016 года № 691-н, от 29 марта 2017 года № 481-н, от 6 мая 2019 года № 748-н, от 24 октября 2019 года № 1913-н, от 26 мая 2021 года № 875 – н, от 28 апреля 2022 года № 822 – н) следующие изменения:
в приложении № 1:
1.1. Пункт 5.3. раздела V изложить в следующей редакции:
         «5.3. В случае исключения нестационарного торгового объекта из Схемы по инициативе органов местного самоуправления в период действия договора на размещение нестационарного торгового объекта хозяйствующему субъекту предоставляется по его заявлению свободное компенсационное место размещения нестационарного торгового объекта из предусмотренных Схемой. При отсутствии свободного места, предусмотренного Схемой, органом местного самоуправления, уполномоченным на разработку и утверждение схемы, инициируются и утверждаются в установленном порядке изменения в Схему, предусматривающие включение в нее места размещения нестационарного торгового объекта, в целях его предоставления как свободного компенсационного».
1.2. Наименование раздела  VI изложить в следующей редакции:
«VI. Условия Договора о размещении нестационарного торгового объекта и порядок его заключения, изменения, прекращения и продления срока его действия».
1.3. Дополнить раздел VI пунктами  6.5. – 6.11. следующего содержания:
«6.5. Для продления срока действия Договора на размещение НТО, хозяйствующие субъекты, имеющие действующий Договор на размещение НТО с периодом функционирования объекта «с 1 января по 31 декабря ежегодно», подают в адрес администрации Марксовского муниципального района не менее чем за 30 дней до окончания срока действия указанного договора заявление по форме, согласно приложению к Положению.
6.6. Стоимость права размещения нестационарного торгового объекта при продлении срока действия Договора на размещение НТО определяется в соответствии с методикой расчета начального (минимального) размера финансового предложения за размещение нестационарного торгового объекта.
6.7. Заявление о продлении срока действия Договора на размещение НТО рассматривается Конкурсной комиссией в срок, не превышающий пятнадцать календарных дней с даты поступления данного заявления в администрацию муниципального района.
6.8. Решение Конкурсной комиссии о продлении срока действия Договора на размещение НТО (об отказе в продлении срока действия Договора на размещение НТО) фиксируется в протоколе рассмотрения заявления о продлении срока действия договора на размещение нестационарного торгового объекта и подписывается всеми присутствующими членами Конкурсной комиссии.
6.9. Решение о продлении срока действия Договора на размещение НТО принимается Конкурсной комиссией при одновременном соблюдении следующих условий:
- хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение нестационарного торгового объекта на основании договора на размещение НТО, надлежащим образом исполнял обязательства по такому договору;
- адрес или адресное обозначение нестационарного торгового объекта включен (включено) в Схему.
6.10.  Основаниями для отказа в продлении срока действия Договора на размещение НТО является нарушение условий действующего Договора на размещение НТО и исключение адреса размещения нестационарного торгового объекта из Схемы.
6.11. При принятии решения о продлении срока действия Договора на размещение НТО с хозяйствующим субъектом заключается Дополнительное соглашение к Договору на размещение НТО на срок, указанный в заявлении.».
1.4. Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области дополнить приложением согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Воронину Т.А.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                     Д.Н. Романов

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
от  28.07.2022 г. № 1454-н

Приложение
к Положению о размещении нестационарных торговый объектов на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области

В администрацию Марксовского
муниципального района

Заявление

Прошу продлить срок действия договора на право размещения нестационарного торгового объекта _________________ (тип объекта) площадью _________ кв. метров по специализации _______________, расположенного по адресу: _________________________________________________________, на основании Раздела VI Постановления администрации Марксовского муниципального района  от 15 апреля 2016 года № 527-н «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс».

«___» _________ 20__ г.

	Должность, Ф.И.О.
Печать (при наличии)
	Подпись

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района	Н.А. Воронина